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I.  DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLI
1.1. Oznaczenie jednostki kontrolowanej

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie, al. Powstancow Wielkopolskich 72.
Funkcje Dyrektora Szpitala od dnia 12.04.2013 r. sprawuje lek. med. Barbara Turkiewicz.

1.2. Data rozpoczgcia i zakonczenia czynno$ci kontrolnych
0d dnia 13 pazdziernika 2015 r. do dnia 3 listopada 2015 r.

1.3. Zakres kontroli

Kontrola dostgpnosci do stacjonarnych i ambulatoryjnych $wiadczen kardiologicznych realizowanych w SPSK
Nr 2 PUM.

1.4. Stan prawny dotyczacy zakresu kontroli

_ ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci leczniczej (tj. Dz U.z 2015 r., poz. 618, z p6zn. zm.),

— ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkow
publicznych (t]. Dz. U.z 2015 r., poz. 581, z pozn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
kontroli podmiotéw leczniczych (t,. Dz. U.z 2015r. poz. 1331),

— Regulamin Organizacyjny SPSK_ Nr 2 PUM w Szczecinie - tekst jednolity w brzmieniu okreslonym
w zataczniku nr 1 do zarzadzenia Dyrektora nr 298/2014 z dnia 17 grudnia 2014r.

1,5. Kontrole przeprowadzit pracownik Dziatu ds. Szpitali Klinicznych PUM mgr Kamila Konieczna na podstawie:
— zarzadzenia nr 102/2015 Rektora PUM z dnia 7 pazdziemika 2015 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli
w SPSK nr 2 PUM w Szczecinie w zakresie dostepnosci do $wiadczen zdrowotnych,
— upowaznienia nr 11/2015 z dnia 7 pazdziernika 2015 r. do dokonania kontroli podpisanego przez Rektora
PUM.

1,6. Dyrektor SPSK-2 zostal powiadomiony o planowane] kontroli drogq elektroniczng dnia 8 pazdziernika
2015 r., tj. 5 dni przed kontrola,

1.7. Przedmiotowa kontrola zostata odnotowana w "Ksiazce kontroli" SPSK-2 pod pozycja numer 79.

1.8. llekro¢ w protokole jest mowa o:

— SPSK-2, Szpital - nalezy przez to rozumie¢ Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM
w Szczecinie,

— NFZ, ZOW NFZ, Fundusz - nalezy przez to rozumie¢ Narodowy Fundusz Zdrowia Zachodniopomorski
Oddziat Wojewodzki w Szczecinie,

— Klinice, Klinice Kardiologii z INK - nalezy przez to rozumie¢ Klinke Kardiologii z Intensywnym Nadzorem
Kardiologicznym, '

— Poradni - nalezy przez to rozumie¢ Poradnig Kardiologiczna,.

(dowdd: akta kontroli str. 1-9)



Il.  OCENA SKONTROLOWANEJ DZIALALNOSCI, ZE WSKAZANIEM USTALEN, NA KTORYCH ZOSTALA
OPARTA

Na podstawie analizy dokumentow zebranych w trakcie kontroli, jak rowniez informagji i wyjasnien
otrzymanych od pracownikow Szpitala, dziatalnosé jednostki w zakresie objetym kontrola oceniono pozytywnie'.
Ocena dzialalnosci zostata dokonana przy zastosowaniu kryteriow wynikajacych z ustawy o dziafalnodci
leczniczej, j. zgodnoSci dziatar z przepisami prawa, statutem i regulaminem organizacyjnym.

SPSK-2 zapewnit dostep do stacjonamych i ambulatoryjnych gwarantowanych $wiadczen zdrowotnych
w zakresie kardiologii. Podstawa realizacji $wiadczen byly umowy o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej
zawarte z dyrektorem zachodniopomorskiego oddzialu wojew6dzkiego NFZ. Pomieszczenia, w ktorych udzielano
swiadczen kardiologicznych speinialy wymagania okreélone w rozporzadzeniu z dnia 26 czerwca 2012 .
w sprawie szczegolowych wymagan, jakimi powinny odpowiada¢ pomieszczenia i urzadzenia podmiotu
wykonujacego dziatalno$é lecznicza, Swiadczenie ustug medycznych zapewnione bylo przez personel i aparature
medyczna zgloszong do NFZ i wymieniong w zatacznikach do zawartych uméw. Osoby udzielajace $wiadczen
posiadaly stosowne kwalifikacje, a poddany kontroli sprzet aktualne wpisy w paszportach technicznych
o dokonanych przegladach technicznych. Zakres, miejsce iczas udzielania $wiadczen byly zgodne
z zalgeznikami do umow. Listy oczekujgeych na udzielenie $wiadczen kardiologicznych prowadzone byly zgodnie
z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej. W okresie objetym
kontrolg nie wplynely skargi dotyczace funkcjonowania jednostek udzielajacych $wiadczen w zakresie kardiologil

ll. OPIS USTALONEGO STANU FAKTYCZNEGO, PRZYCZYNY, ZAKRES | SKUTKI STWIERDZONYCH
NIEPRAWIDLOWOSCI

3.1, Dostgpnos¢ do $wiadczen zdrowotnych w $wietle obowiazujacych przepiséw prawnych,

Artykut 68 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.2 zobowigzuje wiadze
publiczne do zapewnienia obywatelom réwnego dostepu do $wiadczen opieki zdrowotnej finansowanych
ze $rodkow publicznych. Warunki i zakres udzielania $wiadczen okreSla ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze $rodkéw publcznych’. Zadania wladz publicznych
w zakresie zapewnienia rownego dostgpu do Swiadczen zdrowolnych okresla art. 6 ww. ustawy.
Sa to w szczegolnosci zadania takie jak: tworzenie warunkow funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, analiza
i ocena potrzeb zdrowotnych oraz czynnikow powodujacych ich zmiany, promocja zdrowia i profilaktyka, majaca
na celu tworzenie warunkow sprzyjajacych zdrowiu, finansowanie w trybie i na zasadach okreslonych ustawa
swiadczen opieki zdrowotnej. Konkretyzacjg zadan stanowia postanowienia art. 7-11 ustawy, przypisujac zadania
konkretnym wiadzom publicznym, tj. ministrowi wiasciwemu do spraw zdrowia, wojewodom, jednostkom
samorzadu terytorialnego.

Dostgpnosc do Swiadczen w duzym stopniu zalezy od wielkosci publicznych srodkéw przeznaczanych na
ich finansowanie. Warto$¢ finansowanych przez NFZ $wiadczen opieki zdrowotnej w danym roku
zdeterminowana jest poziomem S$rodkow zapisanych na ten cel w Planie finansowym Funduszu i wynika
w szczegolnosci z wartosci prognozowanych przychodéw ztytulu sktadki na ubezpieczenie zdrowotne.
Planowane srodki na pokrycie Swiadczen opieki zdrowotnej, dzieli sig pomiedzy oddziaty wojewddzkie Funduszu
uwzgledniajac liczbg ubezpieczonych zarejestrowanych w oddziale, wydzielone wediug wieku i plci grupy
ubezpieczonych oraz wydzielone grupy $wiadczen opieki zdrowotnej, w tym $wiadczenia wysokospecjalistyczne
oraz ryzyko zdrowotne odpowiadajace danej grupie ubezpieczonych, w zakresie danej grupy $wiadczen opieki
zdrowotnej, w poréwnaniu z grupg odniesienia.

Podstawg udzielania $wiadczen opieki zdrowotnej finansowanych ze $rodkéw publicznych jest umowa
0 udzielanie Swiadczen opieki zdrowotnej zawarta pomigdzy dyrekforem oddzialu wojewddzkiego NFZ
a $wiadczeniodawca, wybranym w postgpowaniu konkursowym. Majac na uwadze ograniczong ilosé srodkow
przeznaczonych na finansowanie $wiadczen zdrowotnych, ustawodawca wprowadzit mechanizmy limitujgce
dostep do $wiadczen. Zasady ustalania kolejnosci dostgpu do Swiadczen zdrowotnych reguluje ustawa z dnia
27 sierpnia 2004 r. o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze $rodkéw publicznych?. Zgodnie z art. 20
ww. ustawy Swiadczenia opieki zdrowotnej w szpitalu i Swiadczenia specjalistyczne w ambulatoryjnej opiece

! Kontrolujgy stosuje 3-stopniowg skalg ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidiowoéci, negatywna.
2Dz, U,z 1997 r. Nr 78, z pdzn. zm,

3tj.Dz. U. 2 2015 . poz. 581, z pdzn. zm,

41). Dz U.z 2015 1. poz. 581, z péén. zm.



zdrowotnej sa udzielane wedlug kolejnoéci zgloszenia w dniach i godzinach ich udzielania przez
Swiadczeniodawce, ktory zawart umowe o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotne. W przypadku, kiedy
swiadczenie nie moze zosta¢ udzielone w dniu zgloszenia, pacjent zostaje wpisany na liste oczekujacych na
udzielenie $wiadczenia (nie dotyczy przypadkéw pilnych). Sposéb prowadzenia list oczekujacych okresla
przedmiotowa ustawa o Swiadczeniach opieki zdrowotnej. Wprowadzenie przez ustawodawce list oczekujacych
miafo na celu zapewnienie sprawiedliwego, réwnego, niedyskryminujacego i przejrzystego dostepu do $wiadczen
zdrowotnych w sytuacji ograniczonych $rodkow finansowych pochodzacych ze $rodkéw publicznych i limitowania
$wiadczen. Do monitorowania prawidlowosci prowadzenia list oczekujacych ustawodawca ustanowit zespoly
oceny przyje¢, powolywane przez $wiadczeniodawce. Dane dotyczace osob oczekujacych m.in. o liczbie
oczekujgcych, srednim czas oczekiwania na udzielenie $wiadczen (wg stanu na ostatni dzien miesiaca) sq
sprawozdawane oddziatowi wojewodzkiemu Funduszu za posrednictwem komunikatow sprawozdawczych lub
aplikacji udostepnionej przez oddziat wediug zasad i termindw okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z
dnia 20 czerwca 2008 r. w sprawie zakresu niezbednych informacji gromadzonych przez $wiadczeniodawcow,
szczegblowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowigzanym
do finansowania Swiadczen ze srodkow publicznych®. Od stycznia 2015 r. ustawodawca wprowadzit dodatkowo
obowigzek przekazywania informacji (co najmniej raz w tygodniu) o pierwszym wolnym terminie udzielenia
$wiadczenia.

(dowdd: akta kontroli str. 10-19, 226-234)

3.2. Dostepno$é do Swiadczen zdrowotnych w zakresie kardiologii w SPSK-2.

Swiadczenia zdrowotne w dziedzinie kardiologii w SPSK-2 udzielane sg przez Klinike Kardiologii
z Intensywnym Nadzorem Kardiologicznym® - opieka stacjonama i Poradni¢ Kardiologiczng - opieka
ambulatoryjna. Swiadczenia udzielane sa w Szczecinie przy al. Powstancow Wielkopolskich 72.

W strukturze organizacyjnej SPSK-2, Klinika Kardiologii z INK wehodzi w skiad przedsiebiorstwa "Szpital
SPSK-2". Kierownikiem Kliniki jest prof. dr hab. n. med. . . Przy Klinice dziatala pie¢
pracowni, tj. Pracownia Hemodynamiki, Pracownia Elektrofiziologi, Pracownia Ultrasonografii, Pracownia
Elektrokardiograficzna, Pracownia kontroli stymulatoréw i kardiowerterdw - stymulatoréw serca. Zgodnie z § 20
pkt 8 Regulaminu organizacyjnego SPSK-2 Klinika Kardiologii z Intensywnym Nadzorem Kardiologicznym
wykonuje $wiadczenia zdrowotne w dziedzinie choréb uktadu krazenia. Poradnia Kardiologiczna podlega Kiinice
i wehodzi w skiad przedsiebiorstwa "Ambulatorium SPSK-2". Kierownikiem Poradni jest dr n. med.

, ktory pelni ta funkcje od dn. 01,02.2000 .
Kontrola stwierdzita, ze powyzsze jednostki organizacyjne figurujg w ksiedze rejestrowej SPSK-2

nr 000000018603.
(dowad: akta kontroli str. 20-39)

W dniu 20.10.2015 r. kontrolujacy przeprowadzit wizytacje pomieszczen Kliniki Kardiologii z INK i Poradni
Kardiolnaicznei. Wizvtacie przeprowadzono w obecnosci przedstawicieli ze strony Szpitala: Pani iy
ul o - pielegniarki oddzialowej Kliniki Kardiologi z INK i Pani :
pielegniarki z Poradni Kardiologiczne;.

Klinika Kardiologii z INK.

Pomieszczenia Kliniki Kardiologii z INK mieszcza sig na parterze i w przyziemiu trzykondygnacyjnego
budynku oznaczonego literg "W", przekazanego Szpitalowi w nieodplalne uzytkowanie przez organ zalozycielski,
tj. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie umowg z dn. 06.10.2009 r. (Rep. "A" nr 5732/2009). Oddziat
l6zkowy Kliniki zlokalizowany jest na parterze. W cze$ci zachowawczej oddzialu znajduje sie 11 sal chorych 1-4
lozkowych z wydzielong czeécig higieniczno-sanitarna, 4 gabinety lekarskie, 4 gabinety diagnostyczno-
zabiegowe, m.in. gabinet diagnostyczny kardiologicznej tomografii komputerowej, gabinet diagnostyczny do
przeprowadzania badan "TILT test’, punkt pielegniarski, brudownik, magazyn podreczny, pomieszczenia kuchni
oddziatowej. W czeéci intensywnego nadzoru kardiologicznego znajduje dwie sale 2-osobowe, wyposazone
w aparature monitorujacg, sala intensywnego nadzoru kardiologicznego z 6 {6zkami, gabinet Pracowni
Echokardiografii, punkt pielegniarski, brudownik, WC.

W przyziemiu budynku mieszcza sig pracownie diagnostyczno-zabiegowe Kliniki Kardiologii z INK, gdzie
wykonywana jest diagnostyka i leczenie nieinwazyjne m.in. badania echokardiograficzne serca przezprzefykowe,
dobutaminowe (Pracownia Ultrasonografii), catodobowe monitorowanie EKG metodg Holtera (Pracownia

5tj.Dz. U.z 2013 r. 0z. 1447, z pozn. zm.
6 dalej jako Klinika Kardiologii z INK



Holtera), elektrokardiograficzne proby wysitkowe na biezni (Pracownia prob wysitkowych) oraz leczenie inwazyjne
m.in. zabiegi koronarografii, angioplastyki wiencowe (Pracownia Hemodynamiki), badanie elektrofizjologiczne,
zabiegi ablacji, krioablacji, wszczepianie i wymiana stymulatoréw i kardiowerteréw-defibrylatoréw serca
(Pracownia Elektrofizjologii). Kontrole nad funkcjonowaniem wszczepionych ukladéw stymulujacych serce
sprawuje Pracownia kontroli stymulatorow i kardiowerterow - stymulatoréw serca.

W przyziemiu miesci sie réwniez |zba Przyie¢ Kardiologii i Kardiochirurgii, ktora éwiadczy ustugi
w systemie catodobowym w zakresie przyje¢ pacjentow oddziatéw Kardiologii i Kardiochirurgii. Przyjecia
odbywaja sie w trybie planowym (przyjecie na oddziat na podstawie skierowania) i w trybie nieplanowym (naglym)
w stanie zagrozenia zycia lub zdrowia. Izba posiada punkt rejestracji pacjentow, poczekalnie, pokéj badan
lekarskich, gabinet zabiegowy, sale obserwacyjng 3 16zkowa, na ktérej pacjenci przebywajg do 24h i w zaleznoéci
od diagnozy sg przyjmowani na oddzial lub wypisywani do domu, pomieszczenie higieniczno-sanitame
wyposazone w natrysk i przystosowane dla osob niepefnosprawnych, szatnie dla pacjentow. Do zadan Izby
Przyje¢ nalezy opracowanie dokumentacji potrzebnej przy przyjeciu pacjenta, objecie pacjenta dorazng opieka
pielggniarskq i lekarska stosowanie do jego stanu, w tym wykonanie niezbednych badan i podanie lekéw,
zbadanie przez lekarza Izby, badz lekarza dyzumnego.

Poradnia Kardiologiczna

Poradnia zlokalizowana jest na Il pietrze budynku oznaczonym literq "K". W Poradni miesci sig
pomieszczenie rejestracii, 2 gabinety lekarskie, pracownie diagnostyczno-zabiegowe, w ktérych wykonywane sg
m. in. badania prob wysitkowych, usg serca, punkt pobran krwi, WC damskie i meskie przystosowane dla oséb
niepetnosprawnych. Rejestracja przyjmuje zapisy telefoniczne i osobiste w godzinach od 7:30 do 15:00.
Dokumenty potrzebne do rejestracji to dowdd osobisty i skierowanie od lekarza. W Poradni przyjmuje 2 lekarzy,
specjalistow w dziedzinie kardiologii w dniach i godzinach wynikajacych z harmonogramu udzielania $wiadczen
wynikajacym z umowy z NFZ’. Zgodnie z aktualnym na dzien 30.09.2015 r. harmonogramem Poradnia udziela
swiadczen od poniedziatku do piatku w godzinach: poniedzialek, wtorek, piatek od 7:30 do 14:00, $roda
i czwartek w godzinach 7:30 do 18.00.

Poza udzielaniem $wiadczen zdrowotnych Klinika kardiologii z INK realizuje zadania statutowe prowadzac
zajgcia m.in. w zakresie chorob wewnetrznych dla studentow kierunku lekarskiego, lekarsko-dentystycznego oraz
uczestniczy w przygotowaniu oséb do wykonywania zawodu medycznego i doskonaleniu zawodowym kadr
medycznych poprzez prowadzenie specjalizacii, stazy i szkolen z zakresu kardiologii i chorob wewnetrznych.

(dowod: akta kontrofi str. 40-53)

Kontraktowanie swiadczen w zakresie kardiologii w SPSK-2,

W okresie objetym kontrolg Szpital zapewnit dostep do gwarantowanych Swiadczen zdrowotnych w
zakresie kardiologii, zawierajac z NFZ ZOW w Szczecinie umowe o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej w
rodzaju:

— leczenie szpitalne, umowa nr 16-00-00749-15-19/03-01-11-17 z dnia 30.12.2014 r. zawarta na okres od
1 stycznia 2011 r. do 30 czerwca 2016 .

- ambulatoryjna opieka specjalistyczna, umowa nr 16-00-00749-15-18/02-01-11-226 z dnia 30.12.2014 .
zawarta na okres od 1 stycznia 2011 r. do 30 czerwca 2016 r.

Liczbe i cene jednostek rozliczeniowych oraz wartos¢ kontraktu w poszczegélnym rodzaju i zakresie
okreslat Plan rzeczowo-finansowy, stanowigcy zatacznik nr 1 do ww. uméw.
Wedtlug stanu na dzien 30.09.2015 r. wartos¢ swiadczen ustalona w planach na rok 2015 dla zakresu
kardiologii wynosila:
— 17.462.848 zt dla zakresu Swiadczen ‘kardiologia - hospitalizacja’, co odpowiadalo liczbie punktow
rozliczeniowych 335.824 pkt i cenie 52 zt za 1 punkt,
~ 7.224.568 zt dla zakresu $wiadczen "kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14" (ostre zespoly
wienicowe), co odpowiadato liczbie punktow rozliczeniowych 138.934 pkt i cenie 52 zi/pkt,
- 689.360,65 zt dla zakresu "Swiadczenia w zakresie kardiologii* (ambulatoryjne), co odpowiadato liczbie
punktéw rozliczeniowych 75.505 pkt i cenie 9,13 zl/pkt,
— 131.663,73 zt dla zakresu "$wiadczenia w zakresie kardiologii - $wiadczenia pierwszorazowe?",
(ambulatoryjne) co odpowiadato liczbie punktow rozliczeniowych 14.421 pkt i cenie 9,13 zi/pkt.

7 zalacznik nr 2 do umowy nr 16-00-00749-15-18/02-01-11-226.
¢ Swiadczenia na rzecz pacjentow pierwszorazowych na realizacig grup $wiadczed o kodzie W4 lub W5 w ramach Katalogu

ambulatoryjnych grup $wiadczen specjalistycznych.



W por6wnaniu do roku 2014 r.? warto$¢ kontraktu w 2015 r. byla:

w zakresie "kardiologia - hospitalizacja" mniejsza o 1.726.764 z,
w zakresie "kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14" mniejsza 0 14.352 i,

—  wzakresie "$wiadczenia w zakresie kardiologii" (ambulatoryjne) wigksza o 13.265,89 z!.

Biorgc pod uwage wartos¢ zakontraktowanych przez ZOW NFZ $wiadczen kardiologicznych w rodzaju
leczenie szpitalne na rok 2015, SPSK-2 jest drugim (sposréd szeéciu) podmiotem leczniczym w wojewodztwie
zachodniopomorskim o najwyzszym kontrakcie na realizacje $wiadczen w zakresie "kardiologia - hospitalizacja"
i trzecim w zakresie "kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14". Wykaz podmiotow realizujacych
w 2015 r. Swiadczenia w zakresie kardiologii w rodzaju leczenie szpitalne (woj. zachodniopomorskie) i warto$¢
przyznanych przez ZOW NFZ kontraktow na realizacje $wiadczen prezentuje tabela 1.

Tabela 1 Podmioty lecznicze realizujgce $wiadczenia zdrowotne w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie $wiadczen
kardiologicznych w 2015 r. w ramach umowy zawartej z ZOW NFZ wg stanu na 23.12.2015 .10

Warto$¢ kontraktu w zt Wartos¢ kontraktu w 21
Lp. Nazwa i adres podmiotu leczniczego .a:éﬂgfggils_ % udzial .ﬁ:r';}glggés_ % udziat
hospitalizacja" hospitalizacja"
1. | Samodzielny Publiczny Wojewddzki Szpital Zespolony
Oddziat Kardiologii, Kardiologii Inwazyjne] Chordb 28.275.208 zt
Wewnglrnych, 39,3% 10.330.684 21 33,0%
ul. Arkonska 4, 71-455 Szczecin
2. | Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr2 PUM
Klinika ~ Kardiologii  z  Intensywnym  Nadzorem 17.462.846 zt i
Kardiologicznym 24,2% 7.364.760 zt 23,5%
ul. Powstarcdw Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin
3. | Szpital Wojewddzki im, M. Kopemika w Koszalinie
Oddziat Kardiologil .
ul, Chalubifskiego 7, 75-581 Koszalin 15.768.220 zt 21,9% 7.755.228 2t 24.7%
4. | Regionalny Szpital w Kotobrzegu
Qddziat Kardiologiczny
ul. Lopuskiego 33, 78-100 Kolobrzeg 2100 5,8%
5. | Klinika Kardiologii Allenort Spétka z 0.0.
Oddziat Kardiologiczny 4
ul, Kiliiskiego 7, 76-400 Szczecinek 36849262 5.1% 5.898.932 2 18,8%
6. | 109 Szpital Wojskowy z Przychodnia Samodzielny
Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej :
Oddzial Kardiologiczny S50y 37%
ul. Piofra Skargi 9-11, 70-965 Szczecin
72.035.028 zt 100% 31.349.604 2t 100%

Zrodto: strona internetowa https://aplikacje.nfz.gov.pliumowy/%5C

Wykonanie $wiadczen w zakresie kardiologii w SPSK-2.

Z zestawien sporzadzonych przez Dziat Sprzedazy Uslug Medycznych i Marketingu w zakresie realizacji
umow z ZOW NFZ w zakresie kardiologii wynika, ze na koniec okresu rozliczeniowego miesiaca wrzesnia 2015 .

wykonanie kontraktu wynosito:

9 Na podstawie Planu umowy na 2014 r. stan na 30.11.2015 1. ze strony NFZ.
10 Stan na dzieft 23.12.2015 .

(dowod: akta kontroli str. 54-97)

15.032.673,76 zt (289.090 pkt) z zakresu "kardiologia - hospitalizacja’, co stanowilo 86,08% wartosci
kontraktu,
5.584.332 zt (107.391 pkt) z zakresu "kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14", co stanowito
77,30% wartosci kontraktu,
597.544,82 zi (65.449 pkt) z zakresu "Swiadczenia w zakresie kardiologii' (ambulatoryjne), co stanowilo
86,68% wartosci kontraktu,
54.703,77 zt (5.991,65 pkt) z zakresu "$wiadczenia w zakresie kardiologii - $wiadczenia pierwszorazowe"
(ambulatoryjne) co stanowito 41,55% wartosci kontraktu.




Najwigcej procedur hospitalizacyjnych rozliczonych zostato w grupach (JGP):

a) z zakresu "kardiologia - hospitalizacja"

—  E27 koronarografia - 825 procedur (26.400 pkt),

— E23 angioplastyka wieficowa z implantacjg jednego stentu DES - 242 procedur (59.290 pkt),
- E32 wszczepienie/wymiana rozrusznika dwujamowego - 157 procedur (23.393 pkt),

—  E43 ablacja zaburzen rytmu - 134 procedur (40.200 pkt),

b) zzakresu "kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14"
— E12 OZW - leczenie inwazyjne zlozone - 334 procedur (88.194 pkt)

Przychody Szpitala z tytutu realizacji $wiadczen w Klinice Kardiologii z INK w okresie kontrolowanym
wyniosty 20.073.972,17 zt, za$ koszty 18,201.202,81 zi. Na dziatalno$ci Kliniki i Poradni za 9 miesigcy roku 2015
r. Szpital osiagnat zysk w wysokosci odpowiednio 1.872.769,36 zt (Klinika), 38.393,51 zt (Poradnia).

W okresie objetym kontrola ZOW NFZ nie przeprowadzal kontoli w zakresie prawidiowosci realizac
umow o udzielanie $wiadczen zdrowotnych przez Klinike Kardiologii z INK i Poradnie Kardiologiczna.

(dowdd: akta kontroli str. 98-106)

Personel medyczny udzielajacy $wiadczen zdrowotnych w zakresie kardiologii w SPSK-2.

Wedtug stanu na 30.09.2015 r. w Klinice Kardiologii z INK zatrudnionych bylo:
a) 17 lekarzy posiadajacych specjalizacje w dziedzinie kardiologii ifub chordb wewnetrznych, w tym: 14
zatrudnionych w ramach kontraktu, 3 na umowe o prace (w niepelnym wymiarze odpowiednio 0,750 etatu,
0,5 etatu, 0,125 etatu) oraz 2 lekarzy na umowe zlecenie,

b) 12 lekarzy rezydentéw na umowe o prace, bedacych w trakcie specjdlizacji z zakresu kardiologii,

c) 42 pielegniarek, w tym 13 zatrudnionych w ramach kontraktu, 29 na umowe o prace (w petlnym wymiarze).
Sposroéd 42 zatrudnionych w Klinice pielegniarek, 14 posiadato specjalizacje w zakresie pielegniarstwa
kardiologicznego (8), pielegniarstwa ratunkowego (1), nefrologicznego (1), geriatrycznego (1), opieki
diugoterminowej (1) oraz organizacji i zarzadzania (2).

d) 5 technikow medycznych (technik elektroradiolog), 4 w ramach kontraktu, 1 na umowe o prace.

W Poradni Kardiologicznej zatrudnionych bylo 2 lekarzy i 2 pielegniarki, $wiadczacych prace na podstawie
umowy o prace w pefnym wymiarze etatu,

Ww. personel medyczny zostat zgloszony do realizacji $wiadczen zdrowotnych i wykazany w zatacznikach
nr 2 - "Harmonogram - zasoby" do ww. uméw zawartych z OW NFZ.

W aktach osobowych 7 losowo wybranych 0séb udzielajacych Swiadczen zdrowotnych, tj. 3 lekarzy i 4
pielegniarek, znajdowaly si¢ dokumenty potwierdzajace kwalifikacje zawodowe wymagane do realizacj
Swiadczen, tj. w przypadku lekarzy dyplomy potwierdzajace uzyskanie tytulu specjalisty w dziedzinie kardiologii
wydane przez Centrum Egzaminéw Medycznych w todzi (numery dyploméw: 0748/2013.2/35, 0748/2014.2/230,
0748/2005.2/52), w przypadku pielegniarek dyplomy potwierdzajace uzyskanie tytutu specjalisty w dziedzinie
pielegniarstwa kardiologicznego wydane przez Centrum Ksztalcenia Podyplomowego Pielegniarek i Poloznych
w Warszawie (numery dyploméw: 10166/10, 10209/10, 16096/12, 10207/10).

(dowdd: akta kontroli str. 107-136)

Podwykonawcy $wiadczen w zakresie kardiologii w SPSK-2.

W okresie kontrolowanym $wiadczenia w zakresie kardiologii realizowane byly z udzialem
podwykonawcow, zgtoszonych do ww. uméw zawartych z ZOW NFZ.

Zgodnie z "Wykazem podwykonawcow", stanowiacym zatacznik nr3 do umowy nr 16-00-00749-15-19-14
(03-01-11-17-141)"" podwykonawcami $wiadczen w zakresie "Kardiologia - hospitalizacja" (poz. 31 umowy)
i "Kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14" (poz. 32 umowy) byly podmioty:

—  Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie,

11 Zmienionego aneksem nr 141 z dn. 28.05.2015 .



- Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokotowskiego PUM w Szczecinie,
—  Euromedic Diagnostics Polska Sp. z 0.0. z siedziba w Warszawie™,

— Wojewddzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie,

—  Diagnostyka Sp. z 0.0. z siedzibg w Krakowie,

—  Wielospecjalistyczny Szpital Wojewodzki w Gorzowie Wielkopolskim.

Podwykonawcami $wiadczen kardiologicznych w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, zgodnie
z "Wykazem podwykonawcow" do umowy nr 16-00-00749-15-18-05/02-01-11-226-11%3 (poz. 19) byly podmioty:

—  Euromedic Diagnostics Polska Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie,
~  Diagnostyka Sp. z 0.0. z siedziba w Krakowie,

Szpital, na podstawie uméw zawartych z podwykonawcami zlecit im wykonywanie badan m.in. w zakresie
badan histopatologicznych, badafi rezonansu magnetycznego (MR), badan PET-CT, badan w zakresie
diagnostyki laboratoryjnej oraz ustugi w zakresie transportu sanitarnego. W wyniku kontroli wszystkich 7 umow
zawartych z podwykonawcami, stwierdzono, ze wszystkie zawieraty klauzulg o poddaniu sie kontroli prowadzonej
przez NFZ w zakresie realizacji umowy podwykonawstwa, co bylo zgodne z warunkami ww. umoéw zawartych
z ZOW NFZ.

(dowdd: akta kontroli str. 137-142)

W opinii konsultanta wojewodzkiego w ochronie zdrowia w dziedzinie kardiologii prof. dr hab. n. med.

(obecnie konsultanta krajowego) zawartej w publikacji pt. "Ocena zabezpieczenia opieki

zdrowotnej na ternie wojewddztwa zachodniopomorskiego w 2013 r." w oddziatach szpitalnych o profilu

kardiologicznym nasycenie specjalistami jest wystarczajace, ale w oddzialach wewnetrznych zwykle nie ma ani
jednego kardiologa. Optymalnie w kazdym oddziale wewnetrznym powinien byé chociaz jeden kardiolog.

W wojewodztwie zachodniopomorskim do prowadzenia specjalizacii w dziedzinie kardiologii uprawnione sg
cztery jednostki organizacyjne, w tym Klinika Kardiologii z Intensywnym Nadzorem Kardiologicznym SPSK Nr 2
PUM, ktéra posiada 18 miejsc szkoleniowych (na 54 miejsca facznie). W jesiennym postepowaniu
kwalifikacyjnym na specjalizacje lekarskie, ktore trwato od 1 do 31 pazdziernika 2015 r., Minister Zdrowia
przyznat 9 miejsc rezydenckich dla dziedziny kardiologia (wg zapotrzebowania zgloszonego przez wojewode
zachodniopomorskiego). W wyniku postepowania kwalifikacyjnego 9 lekarzy zakwalifikowanych zostalo do
odbycia specjalizacii.

(dowdd: akta kontroli str, 143-157)

Wyposazenie w sprzet i aparature medyczna Kliniki Kardiologii z Intensywnym Nadzorem
Kardiologicznym i Poradni Kardiologicznej SPSK-2.

Wedlug stanu na dzief 30.09.2015 r. na wyposazeniu Oddzialu znajdowat sig m.in.:

- elektrokardiograf (12-kanatowy) - szt. 6,

—  defibrylator (z opcjg stymulacji zewnetrznej) - szt. 3

—  stymulator zewnetrzny - szt. 2,

— echokardiograf (z opcjg kolorowego Dopplera) - szt. 1,

—  kardiomonitor - szt. 7,
— system monitorujgcy z 6-oma kardiomonitorami umozliwiajaca ciagle monitorowanie (sala intensywnego

nadzoru kardiologicznego),
— pompa infuzyjna - szt. 1.

Na wyposazeniu pracowni, dziatajacych przy Klinice Kardiologii z INK, tj. Pracowni Elektrofizjologii,
Pracowni Hemodynamiki, Pracowni Elektrokardiograficznej, Pracowni Ultrasonografii, Pracowni kontroli
stymulatorow i kardiowerterow - stymulatorow serca oraz Pracowni Holtera i Pracowni Prob Wysitkowych
znajdowal sie m.in. sprzet:

— kardioangiograf - szt. 2,
—  zestaw do krioablacji - szt. 1,
—  wielokanafowy ablator - szt. 1,

12 Obecnie Affidea Sp. z 0.0.
13 Zmienionego aneksem nr 112 z dn. 17.02.2015 r.



— aparat RTG z ramieniem "C" - szt. 2,

— echokardiograf - szt, 2,

— aparat elektrochirurgiczny (diatermia) - szt. 1,
— defibrylator - szt. 4,

— stymulator zewnetrzny - szt. 1,

—  zestaw do prob wysitkowych - sz. 1.

Na wyposazeniu Poradni Kardiologicznej znajdowat sig elektrokardiograf (szt. 1), echokardiograf (szt. 1),
defibrylator (szt. 1), zestaw do prob wysitkowych (szt. 1).

Sprzet stanowiacy wyposazenie ww. Oddziatu Kardiologii, pracowni i Poradni odpowiadal okre$lonemu w
zalaczniku nr 3 do rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dn. 22 listopada 2013 r. w sprawie $wiadczen
gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego' - kardiologia (cz. | Lp. 24 lit. A) i w zataczniku nr 1 do
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r, w sprawie $wiadczen gwarantowanych z zakresu
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - porada specjalistyczna - kardiologia (Ip 14). Sprzet zostat zgloszony do
ww. umow zawartych z OW NFZ - zatacznik nr 2 "Harmonogram - zasoby'.

Uzytkowany przez Klinike sprzet sfinansowany byt w wigkszosci ze Srodkéw wiasnych Szpitala (90,26%),
pozostaly sprzet pochodzit ze Srodkéw organdw zatozycielskiego - PUM (4,58%) oraz ze $rodkow podmiotow
zewnetrznych (5,16%), uzytkowany na podstawie uméw (uzyczenia, dzierzawy) zawartych miedzy stronami.

W badanym 2015 r. Szpital zakupit na potrzeby Kliniki Kardiologi z INK sprzet o wartosci 2.776 tys. zi,
w tym nowoczesny kardioangiograf o warto$ci 2.768 tys. zI, przekazany na stan Pracowni Hemodynamiki. Szpital
zabezpieczyt Srodki na zakup kardioangiografu w planie inwestycyjnym na 2015 r. zatwierdzonym przez Senat
PUM uchwatg nr 26/2015 dnia 25 lutego 2015,

Kontrola paszportow technicznych losowo wybranej aparatury medycznej, tj.:
a) kardiomonitor IMEC12 (Izba Przyje¢ Kardiologiczna), nr paszportu DA/231/20/073,
b) elektrokardiograf BTL-08LT (Izba Przyje¢ Kardiologiczna), nr paszportu DA/231/19/009,
c) krioablator, typ Cryocath (Pracownia Elektrofizjologii), nr paszportu DA/231/23/22,
d) ablator RF (Pracownia Elektrofizjologii), nr paszportu DA/231/23/030,
e) diatermia (Pracownia Elektrokardiograficzna), nr paszportu DA/231/42/042,
f)  defibrylator (Pracownia Elektrokardiograficzna), nr paszportu DA/231/22/023,
g) defibrylator (Pracownia Hemodynamiki), nr paszportu DA/231/22/024,
h) ultrasonograf wewnatrznaczyniowy EEG (Pracownia Hemodynamiki), nr paszportu DA/231/22/018,
i) echokardiograf (Pracownia Ultrasonografii), nr paszportu DA/231/24/11,
j) echokardiograf (Pracownia Ultrasonografii przy Izbie Przyje¢ Kardiologicznej), nr paszportu DA/231/24/030,

wykazala, ze kazdy z ww. sprzetu zostal poddany w 2015 r., przegladowi technicznemu, co potwierdzono
wpisami w paszporcie. Z wpisow wynikalo, Ze sprzet jest sprawny i bezpieczny w uzytkowaniu. Przeglady
techniczne zostaly dokonane przez firmy serwisowe na zlecenie Szpitala, w terminach zgodnych z
harmonogramem przegladow sprzetu medycznego SPSK-2 prowadzonym przez Dziat Aparatury Medycznej.

(dowdd: akia kontrolj str. 158-225)

Czas oczekiwania na $wiadczenia kardiologiczne i kolejki oczekujacych w SPSK-2.

Listy oczekujacych na udzielenie $wiadczen kardiologicznych (stacjonarnych i ambulatoryjnych) prowadzi
sekretariat Kliniki Kardiologii z INK. Listy prowadzone sg w programie komputerowym InfoMedica w module
Ksigga Oczekujacych. Pacjenci do przyjeé planowanych najpierw sg kierowani na konsultacje, ktére odbywaja sie
w kazdy czwartek. Podczas tych wizyt lekarz ustala termin przyjecia, uwzgledniajac stan pacjenta (przypadek
pilny lub stabilny). Nastepnie pacjent ujmowany jest na liscie oczekujacych na dane $wiadczenie zdrowotne. Na
przykladzie pacjenta wpisywanego w trakcie kontroli na liste oczekujacych stwierdzono, ze wpisywane dane,
tj. imie i nazwisko pacjenta, numer PESEL, adres, rozpoznanie, termin udzielenia $wiadczenia byly zgodne
z wymaganymi w art. 20 ust. 2 pkt 3 ustawy o swiadczeniach opieki zdrowotnej. Numer kolejny, date i godzing
wpisu, imie i nazwisko osoby dokonujacej wpisu system nadawat automatycznie.

Nadzor nad prawidiowoscia prowadzenia list oczekujacych w Szpitalu sprawuje trzyosobowy zespdt oceny
przyje¢ pacjentow w SPSK-2, w skiadzie 2 lekarzy specjalistow i pielegniarka naczelna, powotany przez

¥ Dz, U. poz. 1520, z pozn. zm.



Dyrektora Szpitala zarzadzeniem nr 75/2005 z dnia 15 czerwca 2005 r.'® Do zadan Zespolu nalezy
przeprowadzanie ocen list 0sob oczekujacych pod wzgledem prawidlowosci prowadzenia dokumentacji, czasu
oczekiwania na udzielenie $wiadczenia, zasadnoéci i przyczyn zmian termindw udzielenia $wiadczen oraz
sporzadzanie raportow z dokonywanych ocen i przedstawianie ich Dyrektorowi. Zasady dziatania Zespolu Oceny
Przyje¢ Pacjentow w SPSK-2, Dyrektor okreslit w zarzadzeniu nr 32/2010 z dnia 24 marca 2010 r.

Kontrola raportow z ocen kolejek oczekujacych na udzielenie $wiadczen wykazala, ze w okresie
kontrolowanym, tj. I-IX 2015 r. sporzadzonych zostalo 9 raportéw (za kazdy miesiac), w ktérych zespot
przedstawit wyniki ocen z list oczekujacych z oddzialow, poradni. Podstawa dokonania ocen przez zespét byty
zestawienia wygenerowane z systemu Infomedica, w oparciu o ktére Zespol dokonywal oceny pod wzgledem
prawidlowosci prowadzenia dokumentacii, czasu oczekiwania na udzielenie $wiadczenia, zasadnoéci i przyczyn
zmian terminow udzielania Swiadczenia. W zakresie ocen list oczekujacych na udzielenie $wiadczen w Klinice
Kardiologii z INK i Poradni Kardiologicznej Zespot w jednym przypadku zwrécit sig do Kierownika Kliniki z pismem
z dnia 09.04.2015 r. o wyjasnienie powodéw przyjecia 1 pacjenta w miesiacu marcu 2015 r. poza kolejkg
oczekujacych (pacjent przyjety w dn. 03.03.2015 r. a data planowanego przyjecia 06.05.2015 r.). Kierownik Kliniki
w odpowiedzi z dnia 16.04.2015 r. (KA-062/46/15) wyjasnila, ze pacjent byl przyjety w dn. 03.03.2015 r. z
powodu napadowego migotania przedsionkéw celem wykonania zabiegu kardiowersji, a oczekuje na zabieg
ablacji.

Z dokumentacji zespotu oceny przyje¢ w zakresie Sredniego czasu oczekiwania i liczbie oczekujacych na
udzielenie $wiadczen w zakresie kardiologii wynika, ze w okresie kontrolowanym, tj. I-IX 2015 r.:

— $redni czas oczekiwania na udzielenie Swiadczen w Oddziale Kardiologicznym (przypadki stabilne)
w miesigcu wrzesniu 2015 r. wynosit 137 dni, tj. ok. 4,5 miesiaca, a w przypadkach pilnych 19 dni.
W poréwnaniu do stycznia 2015 r. czas oczekiwania w przypadkach stabilnych zmnigjszyt sig 0 4 dni, a w
przypadkach pilnych zwigkszyt sie o 16 dni. Na koniec wrzesnia 2015 r. liczba oczekujacych na planowe
przyjecie na Oddziat wynosita 517 0s6b (przypadki stabilne) i 4 osoby (przypadki pilne).

—  w Poradni Kardiologicznej $redni czas oczekiwania na udzielenie wiadczen (przypadki stabilne) w miesigcu
wrzesniu 2015 r. wynosit 193 dni, tj. ponad 6 miesiecy | w poréwnaniu do stycznia 2015 r. zmniejszy! sig
0 19 dni. Zmniejszyla sig tez liczba oczekujacych z 370 w miesiacu styczniu 2015 r. do 222 w miesigcu
wrzesniu 2015 r. Natomiast w przypadkach pilnych czas oczekiwania wzrést z 13 dni w miesigcu styczniu
2015 r. do 89 dni w miesigcu wrzesniu 2015 r. Liczba oczkujacych zmniejszyla sie 0 1 osobe, z 3 w miesiacu
styczniu do 2 w miesigcu wrzesniu 2015 r.

Tabela2  Sredni czas oczekiwania i liczba oczekujacych w Kiinice Kardiologii z INK w podziale na rozpoznanie w miesiacu
wrzesniu 2015 . :

Jednostka chorobowa wg ICD-10 Sredni czas oczekiwania Liczba oczekujacych
Przewlekla choroba niedokrwienna serca 134 215
Migotanie i trzepotanie przedsionkow 143 86
Inne postacie dusznicy bolesne 127 79
Inne zaburzenia rytmu serca 142 38
Inne okreslone zaburzenia rytmu serca 166 15
Komarowe zaburzenia rytmu typu fali nawrotnej (re-entry) 158 9
Samoistne (pierwotne) nadcisnienie 153 5
Inne postacie przewlekle] choroby niedokrwiennej serca 244 5
Stary (przebyty) zawat serca 111 5
Kardiomiopatia rozstrzeniowa 128 5
Czestoskurcz napadowy, nie okre$lony 152 4
Niewydolnos¢ serca 137 4
Czestoskurcz nadkomorowy 148 4
Kardiomopatie 144 4
Migotanie i trzepotanie komor 154 3
Niedomykalnos$¢ zastawki dwudzielnej 129 3
Niereumatyczne zaburzenia czynnoéci zastawki dwudzielne; 140 3
Niereumatyczne zaburzenia funkcji zastawki tetnicy gléwnej 134 3
Niewydolnos¢ serca, nie okreslona 147 3
Dusznica bolesna 134 3
Czestoskurcz napadowy 129 3
Przewlekla niewydolno$¢ nerek, nie okreélona 144 2

16 Sktad osobowy Zespotu zmieniano zarzadzeniem nr 118/2012 i 23/2013.




Choroba serca w przebiegu miazdzycy 141 2
B4l w Klatce piersiowej, nie okreslony 127 2
Inne bole w klatce piersiowej 123 2
Zwezenie zastawki tetnicy gtownej 74 2
Choroby reumatyczne zastawki tetnicy glownej 135 1
Zaburzenia funkgji zastawki tetnicy gléwnej, nie okreslone 146 1
Tachykardia, nie okreslona 138 1
Niereumatyczne zaburzenia funkcji zastawki trojdzielnej 129 1
Wada zastawki trojdzielnej, nie okreslona 144 1
Choroby reumatyczne zastawki tréjdzielnegj 137 1
Przewlekta niewydolnos¢ nerek 58 1
Omdlenie | zapas¢ 154 1
Razem przypadki stabilne 137 517
Przewlekla choraba niedokrwienna serca 27 1
Inne zaburzenia rylmu serca 17 3
Razem przypadki pilne 19 4

(dowod: akta kontroli str, 235-271)

Zgodnie z zarzadzeniem nr 32/2014 Dyrektora z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany zarzadzenia
nr 32/2010 wprowadzajacego Regulamin okreslajacy zasady prowadzenia list oczekujacych na udzielenie
Swiadczen zdrowotnych oraz zasady dziatania Zespotu Oceny Przyje¢ Pacjentow w SPSK-2, do przekazywania
uprawnionym organom (NFZ, MZ) informacji o liczbie oczekujgcych i srednim czasie oczekiwania na udzielenie
Swiadczen opieki zdrowotnej, w tym $wiadczeh wysokospecjalistycznych (wediug stanu na ostatni dzien
miesiaca) upowazniony jest Kierownik Dzialu Informatycznego. Zakres informacji, sposéb ich rejestrowania oraz
przekazywania okresla rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 czenwca 2008 r. (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.
1447). Na podstawie dokumentu "Raporty zwrotne do komunikatu kolejek oczekujacych" sporzadzonego przez
Kierownika Dzialu Informatycznego za okres kontrolowany (I-IX 2015 r)) stwierdzono, Ze zostalo
wygenerowanych 9 zbiorczych raportéw o kolejkach oczekujacych w SPSK-2 (za kazdy miesiac) i przekazanych
do OW NFZ w Szczecinie za posrednictwem komunikatow sprawozdawczych .kix z zachowaniem terminu
okreslonego w § 8 ust. 4 ww. rozporzadzenia, tj. nie pozniej niz 10 dni od zakofczenia miesigca.

(dowdd: akta kontroli str. 287-295)

Wedtug "Ogolnopolskiego Informatora o Czas:ie Oczekiwania na Swiadczenia Medyczne" publikowanego
przez NFZ na stronach internetowych, w wojewodztwie zachodniopomorskim wediug stanu na dzien 30.11.2015

r.

— najkrétszy $redni czas oczekiwania na zabieg koronarografii (przypadek stabilny) byt na Oddziale Kardiologii
Szpitala Wojewodzkiego im. M. Kopernika w Koszalinie i wynosit 41 dni, najdiuzszy na Oddziale
Kardiologicznym Kliniki Kardiologii Allenort Sp. z 0.0. w Szczecinku 127 dni, w przypadkach pilnych czas
oczekiwania wynosit od 01 do 14 dni,

— najkrotszy $redni czas oczekiwania na zabieg angioplastyki (przypadek stabilny) byt Klinice Kardiologii
z Intensywnym Nadzorem Kardiologicznym SPSK Nr 2 PUM i wynosit 20 dni, najdiuzszy na Oddziale
Kardiologicznym Kliniki Kardiologii Allenort Sp. z 0.0. w Szczecinku 95 dni, w przypadkach pilnych czas
oczekiwania wynosit od 08 do 17 dni'®,

— najkrotszy $redni czas oczekiwania na udzielenie $wiadczen z zakresu kardiologii (poradnia) w kategorii

przypadek stabilny byt do Poradni Kardiologicznej Niepubliczny ZOZ "Intermed" Sp. z 0.0. w Resku i wynosit

2 dni, a najdiuzszy do Poradni Kardiologicznej Kliniki Kardiologii Allenort Sp. z 0.0. w Szczecinku i wynosit

349 dni.

(dowod: akta kontroli str. 263-286)

16 Szpital Wojewodzki im. M. Kopernika w Koszalinie, Samodzielny Publiczny Szpital Kiiniczny Nr 2 PUM w Szczecinie, Samodzielny

Publiczny Wojewodzki Szpital Zespolony w Szczecinie.
17 Klinika Kardiologii Allenort Sp. z 0.0. w Szczecinku.,
18 Szpital Wojewodzki im. M. Kopernika w Koszalinie, Klinika Kardiologii Allenort Sp. z 0.0. w Szczecinku, Samodzielny Publiczny

Wojewodzki Szpital Zespolony w Szczecinie.
19 Klinika Kardiologli z Intensywnym Nadorem Kardiologicznym SPSK Nr 2 PUM w Szczecinie.




IV. ZALECENIA POKONTROLNE

W toku kontroli nie stwierdzono nieprawidiowosci w realizacji kontrolowanych zadan, w zwiazku z czym
nie formutowano zalecef pokontrolnych.
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